



PRIJESTONICA CETINJE

Sekretarijat za održivi razvoj i infrastrukturu

CETINJE

PREDMET: Zahtjev Dragana Bracanovića, službenika Državnog arhiva

Crne Gore, iz Cetinja, ul. Baja Pivljanina br. 59, za slobodan

pristup informacijama

Shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, molim da mi odobrite slobodan pristup informaciji, <u>dostavljanjem iste u pisanoj formi</u> na kućnu adresu i to:

- da li Petrović Dragan, iz Cetinja, <u>posjeduje građevinsku dozvolu</u> za građenje objekta na kat. parceli br.2432/1 KO Cetinje I, ul. Baja Pivljanina br. 73 (sada novi br. 57) ili pak
 - podnijet zahtjev za legalizaciju objekta na rečenoj parceli.

U Cetinju, 15.08.2022.godine

Molilac

Dragan Bracanović

CRNA GORA PRIJESTONICA CETINJE **KOMUNALNA POLICIJA** Broj: 09-363/08-Cetinje, 25.06.2008. god.

14 Hours 21.06.20082 1 Costylerayyy 2-94the 30 joseph Mondile Thoroughosser was engun

Gradjevinski inspektor Komunalne policije Prijestonice Cetinje, na osnovu člana 39.Zakona o inspekcijskom nadzoru /"Sl.list RCG", br.39/03/donosi,

RJEŠENJE

ZABRANJUJE SE Petrović Draganu iz Cetinja "gradjenje stambenog objekta u ul. Bajova br. 73 u Cetinju, spratnosti P, na katastarskoj parceli br. 2432/1 K.O. Cetinje I ,do pribavljanja gradjevinske dozvole.

Petrović Dragan je dužan u roku od 3 dana od dana prijema ovog rješenja, kod nadležnog organa, podnijeti zahtjev za izdavanje gradjevinske dozvole i o tome u istom roku podnijeti dokaz.

Ako Petrović Dragan bude vršio izgradnju objekta i pored zabrane izstava 1. dispozitiva ovog rješenja ili ostavljenom roku ne podnese dokaz iz stava 2.dispozitiva ovog rješenja ,donijet će se rješenje o rušenju za izvedene radove na objektu .

OBRAZLOŽENJE

Inspekcijskom kontrolom dana 23.06.2008 godine "gradjevinski inspektor je utvrdio i zapisnički konstatovao da je Petrović Dragan iz Cetinja, počeo izgradnju stambenog objekta, spratnosti P,u ul.Bajova br.73, na katastarskoj parceli br.2432/1 K.O. Cetinje I ,bez gradjevinske dozvole, uz upozorenje da će se u slučaju da se ne preduzmu predložene radnje u ostavljenom roku,donijeti rješenje o zabrani daljeg gradjenja objekta.

Kako Petrović Dragan iz Cetinja, namjerava graditi stambeni objekat bez gradjevinske dozvole, a na osnovu koje se jedino može pristupiti izgradnji objekta ,a u skladu sa članom 32. Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list RCG" br.55/00), to je primjenom člana 9.stava 1.tačka1. alineja 2.Zakona o urbanističkoj i gradjevinskoj inspekciji("Sl.list.RCG"br.56/92)valjalo odlučiti kao u dispozitivu.

Shodno članu 40.Zakona o inspekcijskom nadzoru ("Sl.list RCG"br.39/03) žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja ima se pravo žalbe Ministarstvu za Ekonomski razvoj iz Podgorice, u roku od 8 dana po prijemu istog.

Žalba se podnosi preko ovog Organa ,u dva primjerka taksirana sa 1€ administrativne takse.

Dostaviti:

- Imenovanom,
- Službi x 2,
- Načelniku
- Glavnom administratoru
- Arhivi.

THE HOLDIEVINSKI INSPEKTOR

oran Popović, dipl.ing.gradj.



Crna Gora Prijestonica Cetinje

Adresa: Baja Pivljanina 2 81250 Cetinje, Crna Gora Tel: +382 41 231 720

Fax: +382 41 232 607

e-mail: sekretarijat.upzs@cetinje.me

www.cetinje.me

Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine

Broj: 05-037/22-UPI-205

Cetinje, 23. 08. 2022. godine

Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu Bracanović Dragana iz Cetinja, br. 05-037/22-UPI-205 od 15.08.2022. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev Bracanović Dragana iz Cetinja, br. 05-037/22-UPI-205 od 15.08.2022. godine, kojim se traži pristup informaciji-dostavljanjem iste u pisanoj formi i to: da li Petrović Dragan iz Cetinja posjeduje građevinsku dozvolu za građenje objekta na kat. parceli br. 2432/1 K.O. Cetinje I ili pak podnijet zahtjev za legalizaciju objekta na navedenoj parceli.

Obrazloženje

Bracanović Dragan iz Cetinja, podnio je ovom organu zahtjev br. 05-037/22-UPI-205 od 15.08.2022. godine, kojim se traži pristup informaciji bliže navedenoj u dispozitivu ovog rješenja.

Postupajući po zahtjevu ovaj organ je utvrdio da se tražena informacija ne nalazi u njegovom posjedu, a da se uvidom u zvaničnu elektronsku evidenciju Uprave za katastar i državnu imovinu-Područna jedinica Cetinje, list nepokretnosti 1635-prepis, utvrđuje da za objekat br. 1, porodičnu stambenu zgradu, izgrađenu na kat. parceli br. 2432/1 K.O. Cetinje I, ne postoje tereti i ograničenja. U naznačenom listu nepokretnosti na kat. parceli br. 2432/1 K.O. Cetinje I nema podataka o izgradnji stambenog objekta u dvorišnom dijelu, spratnosti P, koji se navodi u rješenju Komunalne policije Prijestonice Cetinje br.09-363/08 od 25.06.2008.godine, priloženom od strane podnosioca zahtjeva, dok ovom organu od strane Petrović Dragana iz Cetinja nije podnesen zahtjev za legalizaciju objekta, čime su se stekli uslovi za primjenu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog rješenja, neposredno ili preko ovog Sekretarijata.

Marija Proročić, Mast.ing.arh. SEKRETARKA

Dostavljeno:

- Bracanović Draganu, ul. Baja Pivljanina br. 59 Cetinje,
- Sekretarijatu,
- Arhivi.

Kontakt osoba: Ana Lagator Tel:041 231 720

e-mail: ana.lagator@cetinje.me